[image: image3.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2018

                            №  24-п

Об утверждении стоимости [image: image2.jpg]

одного квадратного метра общей площади жилья па территории муниципального образования Гостицкое сельское Сланцевского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы [image: image1.jpg]

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В целях реализации на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение мероприятий в рамках реализации  федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера  субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного  бюджета Ленинградской области, в рамках реализации на территории Ленинградской области  федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» в размер 20874 рубля 93 копейки (расчет прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте поселения.

Глава администрации:                                                                       В.Ф. Лебедев
Приложение

утверждено постановлением

администрации

от 12.02.2018 № 24-п
РАСЧЕТ

стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014 -2017 годы и на период до 2020 года»

ФСТ квм = ФСТЖ/Пл х И = 1 727 900 руб.: 83,85кв.м. х 101,3 = 20 874,93 руб.,

где:
ФСТ квм - фактическая стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области (в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области,
ФСТЖ — фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы,
Пл - общая площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы,
И - прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской Федерации на очередной (планируемый) финансовый год

В связи с тем, что на территории Гостицкого сельского поселения в 2017 году жилые помещения в рамках программ не приобретались (не строились), для расчета стоимости одного квадратного метра использованы данные муниципального образования Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Фактическая стоимость жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы (ФСТЖ) рассчитывается как среднее арифметическое стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в конкретном муниципальном образовании Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы, по следующей формуле:
ФСТЖ = EФСТЖмо/ G= (2634000+821800): 2 = 1 727 900 рублей
где:
EФСТЖмо - сумма стоимости всех жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами в муниципальном образовании Выскатское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы.
G - количество граждан, которые построили (приобрели) жилые помещения в Выскатском сельском поселении в рамках программы в течение года, предшествующего планируемому году реализации программы.
	Количество граждан
	Площадь жилого помещения, построенного (приобретенного) гражданами в течении года, кв.м
	Стоимость жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами,

руб.

	2
	111,7+56,0 =167
	3 455 800